ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP. 59.586-000

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019
PROCESSO DE DESPESA Nº. 007/2019

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Material de
Expediente para Manutenção das Atividades da Câmara Municipal de

Parazinho/RN.

O Presidente da Câmara Municipal de Parazinho/RN, no uso das

atribuições legais, tendo em vista que o procedimento em epígrafe, conduzido
pela Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº
015/2018, de 02 de janeiro de 2018, transcorreu dentro dos parâmetros

da legalidade, impessoalidade, moralidade e publicidade dos atos
administrativos, tendo sido observado o procedimento legal aplicável à

espécie, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, sendo a hipótese de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, como consta no parecer jurídico acostado aos
autos, determina a contratação com d empresa: FRACINALDO PAULO DA

SILVA 42328713491, Inscrito no CNPJ sob o nº 31.152.987/0001-93,
domiciliado à  Rua Presidente Juscelino Kubistchek, nº196 – Pitimbu –

Natal/RN - CEP: 59.069-170, com proposta no valor de R$: 15.964,84
(quinze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro
centavos),  com fundamento no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.

Publique-se o extrato da presente despesa por DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com vistas ao conhecimento geral.

Parazinho / RN, 29 de janeiro de 2019.

Câmara Municipal de Parazinho/RN

Flavio Dantas da Costa
Presidente da Câmara